
мшмшгетю шит штат
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный №

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от _______ 2 0 1 5  г.

Москва

Об оп р едел ен и и  ф едерал ьн ого  бю дж етн ого  у ч р еж ден и я  « Ф едер ал ь н ы й  
цен тр  по соп ров ож ден и ю  и н в ести ц и он н ы х п р огр ам м » у ч р еж ден и ем , 

осущ еств л я ю щ и м  стр ои тел ьн ы й  к он трол ь

В соответствии с разделом III особенностей реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 5, ст. 739; 
2019, № 5, ст. 404), и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, ст. 546; № 24, ст. 3537; № 35, 
ст. 5538; № 47, ст. 7256; № 49, ст. 7612; 2019, № 5, ст. 404; № 7, ст. 637; № 15, 
ст. 1759; № 20, ст. 2437) п р и к а з ы в а ю :

определить подведомственное федеральное бюджетное учреждение 
«Федеральный центр по сопровождению инвестиционных программ» Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
учреждением, осуществляющим проведение строительного контроля в процессе 
строительства в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» объектов капитального строительства, 
софинансируемых с 2019 года за счет средств субсидий из федерального бюджета 
в рамках Федерального проекта «Жилье» и Ведомственной целевой программы

государственный сертификат

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


2

«Поддержка модернизации коммунальной и инженерной инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации (муниципальных образований)», в отношении которых 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации осуществляется софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации.

И.о. Министра Ю.С. Гордеев

Приказ 271/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

